

1 Tildelingskriterier

Tildeling av kontrakt vil skje på basis av hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom pris og kvalitet, basert på følgende kriterier:

Type kriterium	Vekt	Krav/vurderingsgrunnlag	Vedlegg nr.
Pris	50-70 %	Mengdebeskrivelse utfylt for alle poster, og overført til prissammenstilling. Se også nedenfor mht korreksjoner før evaluering.	Vedlegg 2.1
Kvalitet, herunder - løsningsbeskrivelse/-oppgaveforståelse, inkludert beskrivelse av vannhåndtering i anleggsperioden	30-50 %	- Gjennomføringsbeskrivelse, beskrivelse av hvordan kontrakten tenkes gjennomført. Fokus på SHA og sikker anleggsgjennomføring, vannhåndtering samt framdriftsorganisering. Max 2 A4-sider pluss en enkel framdriftsplan og evt. skisser.	Vedlegg 2.2

I evalueringen av pris vil det bli tatt hensyn til følgende elementer:

- Tilbudspris korrigert for evt. regnefeil.
- Oppdragsgivers vurdering av prisvirkning av evt. forbehold og avvik som ikke er av en karakter som gjør at tilbudet blir avvist. Vurderingen vil bli basert på en "worst-case" betraktning.
- Timepriser og påslagsprosent mv. Oppdragsgiver har for evaluering estimert et omfang regningsarbeider som vil danne grunnlaget for priskonsekvensen av tilbudte timepriser, påslagsprosent samt andre enhetspriser. Se prissammenstilling, kap 91.
- Utslag av evt store forskjeller i tilbudt byggetid

I evalueringen av kvalitetskriteriet vil det bli benyttet poengskala fra 0 til 10, hvor ytterpunktene på skalaen ikke nødvendigvis benyttes. Det gis 0 poeng når det mangler besvarelse, eller når besvarelsen ikke er i henhold til etterspurt informasjon. Videre gis det 1 til 10 poeng basert på innkjøpers faglige skjønn.

Samlet avvik fra max poeng på kvalitet vil gi et pristillegg, som vil legges til korrigert tilbudspris før endelig sammenligning av tilbudene. 1 poeng avvik fra max oppnåelige kvalitetspoeng vil gi 10 % tillegg i sammenlignbar tilbudspris.

Endelig vekting mellom pris og kvalitet, samt for underkriterier kvalitet, blir besluttet før evaluering.